(1. Kapitel)

Mystical Tradition, S. 137-141.

64. "credamus ... (es folgt die Nennung des trinitarischen Dogmas) ... Quaeramus hoc autem intellegere ... et quantum tribuitur quod intelligimus explicare tanta cura et sollicitudine pietatis". De Trinitate IX, 1, 1. "adiutorium ad intelligenda atque explicanda". De Trinitate V, 1, 1.
65. "Quisquis ergo cum legit dixit: 'Non bene hoc dictum est quoniam non intellego', locutionem meam reprehendit, non fidem; et forte vere potuit dici planius. Verumtamen nullus hominum ita locutus est ut in omnibus ab omnibus intellegeretur." De Trinitate I, 3, 5. Vgl. auch De Trinitate I, 3, 6, wo es um das mögliche Mißverständnis geht.
66. Vgl. De Trinitate XV, 28, 51, wo es besonders um das Problem geht, zu viele Worte zu machen.
67. "neque periculosius alicubi erratur, nec laboriosius aliquid quaeritur, nec fructuosius aliquid invenitur." De Trinitate I, 3, 5.
68. "Ab his etiam qui ista lecturi sunt ut ignoscant peto ubi me magis voluisse quam potuisse dicere adverterint quod vel ipsi melius intellegunt vel propter mei eloqui difficultatem non intellegunt, sicut ego eis ignosco ubi propter suam tarditatem intellegere non possunt." De Trinitate V, 1, 1.
69. "quod effari nullo modo possumus". De Trinitate VII, 4, 7.
70. "ut fari aliquo modo possemus". De Trinitate VII, 4, 7. Der Unterschied zwischen "fari" und "effari" (vgl. Anm. 69) ist zu beachten; "effari" würde völliges Erfassen in der Sprache bedeuten.
71. "Ideoque utile est plures a pluribus fieri diverso stilo, non diverso fide, etiam de quaestionibus eisdem ut ad plurimos res ipsa perveniat, ad alios sic, ad alios autem sic." De Trinitate I, 3, 5.
72. "Proinde quisquis haec legit ubi pariter certus est, pergat mecum; ubi pariter haesitat, quaerat mecum; ubi errorem suum cognoscit, redeat ad me; ubi meum, revocet me." De Trinitate I, 3, 5. Der häufige Gebrauch des Wörtchens "mecum" fällt ins Auge.
73. Vgl. Daniels, S. 24.
74. "in omnibus litteris meis non solum pium lectorem sed etiam liberum correctorem desiderem ...". De Trinitate III, 2; die umgekehrte Reihenfolge ergibt sich aus dem Zusammenhang des Abschnitts. Vgl. auch De Trinitate I, 3, 5, wo Augustin die Möglichkeit eines Lesers, Kritik zu üben, mit den Worten einschränkt: "si cum caritate et veritate fecerit".
75. "Qui vero haec legens dicit: 'Intellego quidem quid dictum sit, sed non vere dictum est', asserat, ut placet, sententiam suam et redarguat meam si potest. Quod si cum caritate et veritate fecerit, mihi que etiam (si in hac vita maneo) cognoscendum facere curaverit, uberrimum fructum laboris huius mei cepero. Quod si mihi non potuerit, quibus id potuerit me volente ac libente praestiterit." De Trinitate I, 3, 5.
76. "Credant qui volunt malle me legendo quam legenda dictando laborare." De Trinitate III, 1.
77. "Oportet autem et donabit deus ut eis ministrando quae legant